Câmara Municipal de Tutóia/MA. 

02. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

01 01 -CÂMARA MUNICIPAL 

01.031 .0010.2002.0000- MANUT DAS ATIVIDADES DO LEGISLATIVO 

NA TU REZA DA DESPESA 

3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica 

03. Valor Estimado: R$ 34.374,67 (Trinta e quatro mil, trezentos e 

setenta e quatro reais e sessenta e sete centavos) . 

Remeta-se à SETOR DE LICITAÇÕES para as demais providências. 

Tutóia/MA 27 de Janeiro de 2025. 

Ver. Romlldo Mesquita de Oliveira 
Presidente da Câmara Municipal de Tutóia/MA 

C.N.P.J. 07.366.552/0001 -67 
Praça Presidente Getúlio Vargas, nº 266, Centro.

[...]

Reparo em capacitor, placa lógica placa principal em 

Serviço 3 R$ 
estabilizador e nobreak 

40 Configuração de impressoras na rede Serviço 2 R$ 
41 Recarga em impressora tank de tinta até 100ml Serviço 2 R$ 

TOTAL GERAL DO ORÇAMENTO 

VALOR TOTAL DA COTAÇÃO: 38.014.00 (Trinta e oito mil e quatorze reais). 

PRAZO DE VAUDADE DA COTAÇÃO: 60 dias. 

224,00 

184,00 

209,00 

218,00 

356,00 

327,00 

109,00 

299,00 

310,00 

209,00 

458,00 

293,00 

224,00 

132,00 

109,00 

149,00 

R$ 418,00 

R$ 598,00 

R$ 188,00 

R$ 1.120,00 

R$ 920,00

[...]

9.1 - As despesas contratuais correrão por conta da verba do orçamento do(a) CONTRATANTE. 
na dotação orçamentária Exerdc1o 2025. 01.01 -Manutenção e f-uncionamento das Ativtdades; 
01 .031.0001.2.002 - Manutenção dos S@rviços Administrativos da Câmara; 3 3 90. 39.00- Outros 
Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica, no valor de R$ 31.985,00 (Trinta e um mil, novecentos 
e oitenta e cinco reais), f1cando o saldo pertinente aos demais exercícios a ser empenhado 
oportunamente, à conta dos respectívos orçamentos, caso seja necessário. 

CLÁUSULA DKIMA - DAS Al TERAÇOis CONTRATUAIS 

1 0.1. Eventuais altera<.~ contratuais reger-se-ão peta disciplina dos arts.

[...]

Praça Presidente Getúlio Vargas, n2 266, Centro, Tutóia, MA, CEP: 65580-000 

Contratada: H. DA SILVA SANTOS. CNPJ n• 17.092.987/0001-14. 

Objeto: Contrataçilo de empresa para fornecimento de materiais e 

serviços gráficos de interesse da Câmara Municipal de Tutóia/MA. 

Valor Total: R$ 48.439,00 (quarenta e oito mil, quatrocentos e trinta e 

nove reais). 

Fundamentaçlo Legal: Art. 75, inciso 11, da Lei Federal n• 14.133/2021. 

Vlgtncla: 12 (doze) meses. com inicio em 05 de março de 2025 e 

término em 05 de março de 2026, podendo ser renovado. 

Dotaçlo Orçamentária: 01.01 - Manutençao e Funcionamento das

[...]

CONTRATADA: C.F. Carneiro Lopes, CNPJ n° 02.235.088/0001 -56. 

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de serviços de 

locaçilo de software (sistema folha de pagamento/APP) de interesse da 

Câmara Municipal de Tutóia/MA. 

VALOR TOTAL: R$ 7.200,00 (sete mil e duzentos reais). 

VIG~.NCIA: 12 (doze) meses, de 13/01/2025 a 13/01/2026. 

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 75, inciso 11 da Lei Federal n• 14.13312021. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Exercicio 2025 - 01 .01 - Manutenção e 

Funcionamento das Atividades; 01 .031 .0001 .2.002 - Manutenção dos